ПРОТОКОЛ

заседания Президиума Ассоциации «Строители Омска»

(далее - Президиум)

19 ноября 2018 г.                                                                                    №45-2018

Форма проведения: заочное голосование

           Основание созыва Президиума: решение Президента Ассоциации «Строители

Омска» (далее – Ассоциация) Сергея Константиновича Козубовича (согласно пункту

14.11 Устава Ассоциации).

Дата представления опросных листов: 19 ноября 2018 года.

Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Степин А.В.,

Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Гречухин В.Л., Петренко В.В., Якупов А.Р.

Опросные листы не представили и не приняли участия в голосовании: Фрезоргер

Е.А., Егоркина М.А., Морозюк Н.С. Заочное голосование считается правомочным, так как

опросные листы поступили от 7 членов Президиума, что составляет 2/3 от общего числа

членов Президиума.

Подсчет голосов проведен: Е.Н. Анциферовой

Повестка дня:

1.Исключение из членов Ассоциации «Строители Омска».

2. О внесении изменений в план проведения проверок деятельности членов

Ассоциации «Строители Омска» на 2018 год.

Итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос 1: Из Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Омска» (далее-

Ассоциация) в Президиум Ассоциации в порядке, установленном п. 2.6.2. Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «Строители Омска»

к своим членам, поступили решения о рекомендации об исключении из членов Ассоциации:

а) ООО «СФ «Рассвет» ИНН 5528204604

ООО «СФ «Рассвет» ИНН   552804604 не соответствует требованиям Положения о членстве

в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (п. 6.1.1.; п.

6.2.а, г); п. 7.10.; п.7.13.) в отношении наличия специалистов по организации строительства,

сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области

строительства, системы аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору, системы контроля качества,

нарушает условия членства в Ассоциации.

Задолженность по уплате членских и иных взносов составляет 28500 рублей.

ООО «СФ «Рассвет» до настоящего времени не приняты меры по устранению нарушений

требований к членам Ассоциации «Строители Омска», условий членства в Ассоциации.

Решение:

На основании п.п. 3), 4) п. 8.4 Положения о членстве и в соответствии с п. 2.1.6. Положения

о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «Строители

Омска» к своим членам, исключить из членов Ассоциации ООО «СФ «Рассвет» ИНН

5528204604

  Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Гречухин В.Л.,

Петренко В.В., Якупов А.Р.

 «ПРОТИВ» - нет;

Решение принято

б) ООО «Антарес» ИНН 5504250545

ООО «Антарес» ИНН 5504250545 не соответствует требованиям Положения о членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов  (п.6.1.1.; п.

7.10.) (далее- Положение о членстве) в отношении наличия специалистов по организации

строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в

области строительства, нарушаются условия членства в Ассоциации.

Задолженность по уплате членских взносов составляет 10500 рублей.

В настоящее время ООО «Антарес» принимаются меры по устранению несоответствия

члена Ассоциации требованиям Положения о членстве: приняты по основному месту

работы два работника соответствующей квалификации, на которых возложены

обязанности специалистов по организации строительства. Готовится комплект

документов на названных работников для включения сведений о них в национальный

реестр специалистов в области строительства.

Решение:

Учитывая, что ООО «Антарес» принимаются меры по устранению нарушений

требований к членам Ассоциации «Строители Омска», повлекших приостановление

права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, отказать в применении к ООО «Антарес»

ИНН 5504250545 меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов

Ассоциации.

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Гречухин В.Л.,

Петренко В.В., Якупов А.Р.

 «ПРОТИВ» - нет;

Решение принято

Вопрос 2: О внесении изменений в план проведения проверок деятельности     членов

Ассоциации «Строители Омска» на 2018 год.

    Исключить из Плана проверок деятельности членов Ассоциации «Строители Омска»

на 2018 год проверки следующих членов Ассоциации:

    - ООО «АГРОСТРОЙ» ОГРН 1155543002735 в связи с проведением внеплановой

проверки устранения нарушений, выявленных в результате планового контроля 2017 г.;

    - ООО «Строй Тэкс» ОГРН 1165543097950 в связи с проведением внеплановой

проверки устранения нарушений, выявленных в результате планового контроля 2017 г.;

    - ООО «ЭнергоРемонт» ОГРН 1165543075103 в связи с проведением в январе 2018 г.

внеплановой проверки, проведенной  на основании заявления члена Ассоциации о

внесении изменений  в реестр членов Ассоциации «Строители Омска» в части

получения права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов

использования атомной энергии;

    - ООО «Светлый дом» ОГРН 1155543017596 в связи с проведением внеплановой

проверки устранения нарушений, выявленных в результате планового контроля 2017 г. и

нахождении дела в дисциплинарном производстве.

Решили: исключить из Плана проверок деятельности членов Ассоциации

«Строители Омска» на 2018 год проверки следующих членов Ассоциации:

- ООО «АГРОСТРОЙ» ОГРН 1155543002735;

- ООО «Строй Тэкс» ОГРН 1165543097950;

- ООО «ЭнергоРемонт» ОГРН 1165543075103;

- ООО «Светлый дом» ОГРН 1155543017596.

Информацию направить в Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору.

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Гречухин В.Л.,

Петренко В.В., Якупов А.Р.

 «ПРОТИВ» - нет;

Решение принято

Президент Ассоциации

«Строители Омска»           С.К. Козубович